
Zápis ze školské rady Malostranské ZŠ konané 10. 10. 2022 

 

Přítomni: 

Členové: Šiklová Jitka (předseda školské rady), Joslová Květa, Tesárek Lukáš, Patočková 

Martina, Burgr Petr 

Hosté: Zvěřinová Ludmila Marie, Ledvinka Tomáš (ředitel školy), Turková Renata 

(zástupkyně školy)  

 

Program: 

1) schválení výroční zprávy za školní rok 2021-2022 

Ředitel školy Tomáš Ledvinka seznámil školskou radu s výroční zprávou za školní rok 2021-

2022. Výroční zpráva byla projednána a všemi 5 hlasy schválena. 

 

2) schválení změn v ŠVP na školní rok 2022-2023 

Jitka Šiklová informovala školskou radu o připravených změnách v ŠVP od školního roku 

2022-2023. 

Z důvodu posilování hodin Informatiky a úprav jejího obsahu došlo k těmto změnám: 

a) v 6. ročníku odebrána 1 hodina předmětu Výchova ke zdraví, přidána Informatice 

(provedeno již v loňském školním roce – platí pro 6. -7.roč.) 

b) v 9. ročníku odebrána 1 hodina předmětu Občanská výchova, přidána Informatice 

(provedeno již v loňském školním roce – platí pro 6.- 7.roč.) 

 

Nové úpravy 

c) v 7. ročníku odebrána 1 hodina předmětu Vedení domácnosti, přidána Informatice 

(platí pro 6. ročník) 

d) v 6. ročníku odebrána 1 hodina předmětu Český jazyk a dána novému předmětu 

Aplikační software, který přebírá část dřívější náplně předmětu Informatika a je do něj 

zařazeno několik témat předmětu Český jazyk  

 Aplikační software byl vytvořen s cílem podpořit digitální kompetence žáků, rozvíjí jejich 

 dovednosti týkající se práce s textem a informacemi, propojuje se zde učivo z českého jazyka 

(především ze stylistiky) a práce s aplikacemi (př. Word, PowerPoint)  

 

e) přerozdělení hodin Fy 

místo 0 + 2 + 2 + 2 bude 1 + 2 + 2 + 1,  v 6. ročníku se tedy začíná s 1 hodinou fyziky 

  

Školská rada tyto změny projednala a schválila všemi 5 hlasy.  

 



3) informace ředitele školy o rozpočtu školy na energie 

Ředitel školy odpovídal na dotazy členů školské rady týkající se finančních prostředků na 

energie a možností šetření v rámci školy. 

 

Zapsala: Jitka Šiklová 

 

 


